МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(двадцать второе заседание второго созыва)

31 августа 2011 года                      № 80
О внесении изменений и дополнений
в решение совета депутатов Клопицкого

сельского поселения от 19.10.2010г. № 39.

Рассмотрев Протест прокуратуры Волосовского района от 08.08.2011г. № 01-07-2011 на решение совета депутатов от 19.10.2010г. № 39, совет депутатов Клопицкого сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение совета депутатов от 19.10.2010г. № 39 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»:
1. Пункт 2 дополнить подпунктом следующего содержания:
2.6. В состав комиссии входят:
- уполномоченные главой администрации муниципальные служащие, представители совета депутатов (по согласованию), представители образовательных учреждений, приглашаемые в качестве независимых экспертов – специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой Российской Федерации,  представители общественных организаций ветеранов, общественного совета, созданного при муниципальном органе.

2. Подпункт 3.1 дополнить словами следующего содержания:
- информация о нарушении муниципальными служащими требований к служебному поведению, предусмотренных статьями 11, 12, 13, 14 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

3. Пункт 3.16 изложить в следующей редакции:

- В протоколе заседания комиссии указываются:

а) дата заседания комиссии, фамилии, имена, отчества членов комиссии и других лиц, присутствующих на заседании;

б) формулировка каждого из рассматриваемых на заседании комиссии вопросов с указанием фамилии, имени, отчества, должности государственного служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

в) предъявляемые к государственному служащему претензии, материалы, на которых они основываются;

г) содержание пояснений государственного служащего и других лиц по существу предъявляемых претензий;

д) фамилии, имена, отчества выступивших на заседании лиц и краткое изложение их выступлений;
е) источник информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии, дата поступления информации в государственный орган;

ж) другие сведения;

з) результаты голосования;

и) решение и обоснование его принятия.

Глава муниципального образования

Клопицкое сельское поселение:                                     С.И.Кононцев